
令和５年度 小平市立小平第十小学校 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

日時   令和6年  ２月２日（金）    13:00～19:30   
         ２月３日（土）     9:00～19:30   

         （両日とも 19:00 までにご入場ください） 

 

 

場所   本校体育館、多目的ホール 

 

 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１月 校長   

 

 
 

 

 

 

※会場装飾作品を体育館のギャラリーに展示します。作品は全校児童が協力

して製作しました。 

※２月３日の保護者鑑賞日に、６年生がご来場いただいた方に向けて作品の

解説（十小コンシェルジュ）を行います。是非お越しください。 
 

おうちの方へのメッセージ 

 

 

 

 

                                     より 

                 ご 案 内 

令和６年（２０２４年）、新たな年を迎え、保護者の皆様には
益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。また、日頃より本校の
教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。 
 さて、本校では「みんなの個性を大切に、一人ひとりが主役のレ
インボーロード」をテーマに展覧会を開催します。 
 ご多用のところとは存じますが、是非お越しいただき、十小の
子どもたちの素晴らしさを体いっぱいに感じてください。 
 また、２月２日、３日とも、「１９時３０分まで開館」します。 
 お仕事帰りやご家族一緒にご来校いただけるよう時間も工夫
しました。みなさんご一緒に、十小の展覧会を盛り上げてくださ
るよう重ねてご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 
                   

 令和６年１月               校長 山 縣 弘 典 



    展示作品 
 

    平面作品  立体作品 

１
年 

・カラフル くじゃく☆ 

・だいすきな おかし いただきます！ 

※どちらか 1点を展示します。 

・およげ！ マイ フィッシュ！ 

 

２
年 

・たまごからうまれたよ 

・こんな木があったら 

※どちらか 1点を展示します。 

・なりたいじぶん びん人形 

３
年 

・イルミネーションタワー 

・おにはーそと！ 

※どちらか 1点を展示します。 

・マイ・シーサー 

４
年 

・ほってすって（木版画） 

・はらぺこあおむしのともだち 

※どちらか 1点を展示します。 

・ギートンくんハウス 

５
年 

・カラフルでふしぎな世界 

 

・あったらいいな こんな島 

・糸のこドライブ 

※どちらか 1点を展示します。 

共同製作 

ひかりをとおして… 

６
年 

・化石をつくろう 

・名前でアート 

※どちらか 1点を展示します。 

・わたしのイス 

全
学
年 

全校共同製作 

切り紙フラッグ 

 

 

 

 

表紙の絵…     6 年  

題字…        5 年   

展覧会テーマ字… 5年  

挿絵…        5 年  

 

 



会場図 

 

 

 

 

お願い 

・児童昇降口よりお入りください。 

・原則、徒歩でのご来校をお願いいたします。 

・下履きは袋に入れ、お持ちになってご鑑賞ください。なお、 

あ下履きを入れる袋を各自ご準備ください。 

・写真撮影はできますが、他の児童の作品や名札の映り込み等には十分ご 

配慮ください。 

 

舞台 

    

   

４年平面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年平面 

３年平面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５年平面 

1 年平面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２年平面 

   

体育館 

多目的ホール 

クラブ

作品 

ＰＴＡ 

作品 

出入口 出入口 

出入口 

  

６ 年

立体 

平面 

６年 

立体 

４年 

立体 

５年 

立体 

２年 

立体 

1 年 

立体 
３年 

立体 


